do mês de janeiro de 2026, de acordo com a Lei Municipal no 1039/14 de
2710512014, que determina o mês de janeiro, utilizando o indicado, Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado em 12 (doze)
meses, ou seja, janeiro/dezembro do exercício anterior.

§ 20 Os subsídios passarão a R$ 3.947.60 (três mil novecentos e quarenta
e sete reais e sessenta centavos)

Art 2", Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕ es em contrário, com efe retroativo a 01 de janeiro de 2026.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras do Paraná, em 12 de janeiro de
26